ثمانية وحدات و إثنان جزء من المائة و ........
  ويمكن ان يقرأ أيضا ثمانية وحدات واربع وعشرون جزء من المائة.

: أكمل الجدول -/2
  ختصارإيقرأ ب  يقرأ  العدد العشري

سبع وحدات وخمسة   7,95
  وتسعون جزء من المائة

فاصل خمسة سبعة 
  وتسعون

3,781      

..........    
واحد و ستون فاصلة 

اثنان

1,007      

..........  
خمسة آلاف وسبعة 

وثلاثة وحدة وتسعون 
  عشر جزءا من مئة

753,82        

03  

الضرب في 
  (القسمة على)

10 ،100 ،
1000  

ضرب وقسمة عدد  -

، 10عشري على 
100 ،1000  

:اعطي ناتج الحسابدون إجراء العملية   -
1,256 × 10 = …. ; 1,256 × 100 = ….